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00023  STATSRÅDET 
 
 

Ärende 

FÖRFRÅGAN OM SKYDD AV TUMLARE 

 
Jord- och skogsbruksministeriet har vänt sig till Ålands landskapsregering med en fråga 
om hur man kunde ordna skyddet av tumlare i finskt och åländskt vattenområde. 
 
EU-kommissionen har tidigare lagt ett förslag om obligatorisk användning av s.k. pingers 
vid allt garnfiske i områden där tumlare förekommer sporadiskt. Tumlare har sporadiskt 
observerats i yttre vatten söder om Åland och i de sydliga vattenområdena i Finland. 
 
Finland och Sverige har tillsammans med andra länder dock inte godkänt pingers då 
dessa anses kunna störa den av försvarsmakten utövade undervattensspaningen. Från 
finländsk sida har man som alternativ diskuterat frivilliga realtidsstängningar av fisket vid 
säkerställda tumlarobservationer. Kommissionen, å sin sida, begär att dessa stängningar 
skall vara obligatoriska, vilket skulle kunna vara förödande för kustfisket då kravet på 
dessa är omfattande såväl i tid som områdesstorlek.  
 
Jord- och skogsbruksministeriet vill nu nationellt införa proportionella och motiverade 
åtgärder för att hindra risken för bifångst av tumlare och samtidigt undvika en situation 
där kommissionens fattar beslut som kan medföra negativa följder för fisket. 
 
Därför vänder man sig till landskapsregeringen med en förfrågan om man kunde vara 
överens om att på nationell nivå införa förbud mot fiske med nät i de öppna 
havsområdena söder om Skärgårdshavet och Åland.  
 
Landskapsregeringen anser att man kan överväga att, genom nationell lagstiftning, 
skydda tumlaren i havsområdet söder om Åland genom att införa garnfiskeförbud utanför 
4-sjömilsgränsen. Genom en sådan åtgärd skyddar man tumlaren i det område där det 
förekommit observationer. 
 

Bilaga 1, N322E13 

http://www.regeringen.ax/


  

    

 

 
  

2 (2) 

Frågan har behandlats såväl inom landskapets fiskeri- som miljöförvaltning. I ärendet har 
man även begärt utlåtande av den lokala fiskarorganisationen, Åland fiskare r.f. 
 
 
 
Minister  Fredrik Karlström 
 
 
 
Byråchef  Jenny Eklund-Melander 
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